ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

03.07.2023 ç.,  № 720
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2023 г. № 720
село Батырево

О комиссии по анализу принятых отчетов об оценке
рыночной стоимости муниципального имущества
Батыревского муниципального округа Чувашской Республики
и совершенных сделок по отчуждению, аренде
муниципального имущества Батыревского муниципального
округа Чувашской Республики, купле-продаже долей
в уставных капиталах и акций, принадлежащих
Батыревскому муниципальному округу Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по анализу принятых отчетов об оценке рыночной стоимости муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики и совершенных сделок по отчуждению, аренде муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, купле-продаже долей в уставных капиталах и акций, принадлежащих Батыревскому муниципальному округу Чувашской Республики, согласно приложению №1.

2. Создать комиссию по анализу принятых отчетов об оценке рыночной стоимости муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики и совершенных сделок по отчуждению, аренде муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, купле-продаже долей в уставных капиталах и акций, принадлежащих Батыревскому муниципальному округу Чувашской Республики, согласно приложению №2.
3. Признать утратившим силу постановления администрации Батыревского района Чувашской Республики:

от 25.10.2016 г. №394 «Об утверждении Положения о комиссии по анализу принятых отчетов об оценке рыночной стоимости муниципального имущества Батыревского района Чувашской Республики и совершенных сделок по отчуждению, аренде муниципального имущества Батыревского района Чувашской Республики, купле-продаже долей в уставных капиталах и акций, принадлежащих Батыревскому району Чувашской Республики»;

от 11.04.2017 г. №274 «О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района от 25.10.2016 г. №394»;

от 11.04.2019 г. №278 «О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района Чувашской Республики от 25.10.2016 года №394 «Об утверждении Положения о комиссии по анализу принятых отчетов об оценке рыночной стоимости муниципального имущества Батыревского района Чувашской Республики и совершенных сделок по отчуждению, аренде муниципального имущества Батыревского района Чувашской Республики, купле-продаже долей в уставных капиталах и акций, принадлежащих Батыревскому району Чувашской Республики».

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном издании «Вестник Батыревского муниципального округа».

Глава Батыревского
муниципального округа
                                                                                         Р.В. Селиванов

Приложение №1
к постановлению администрации

Батыревского муниципального округа
от 03.07.2023 г. №720
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по анализу принятых отчетов об оценке рыночной стоимости муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики и совершенных сделок по отчуждению, аренде муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, купле-продаже долей в уставных капиталах и акций, принадлежащих Батыревскому муниципальному округу Чувашской Республики

Комиссия по анализу принятых отчетов об оценке рыночной стоимости муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики и совершенных сделок по отчуждению, аренде муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, купле-продаже долей в уставных капиталах и акций, принадлежащих Батыревскому муниципальному округу Чувашской Республики (далее - Комиссия), является постоянно действующим совещательным органом, созданным при администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Администрация), образованным в целях повышения эффективности применения мер противодействия коррупции и профилактики коррупционных проявлений и рисков при управлении и распоряжении муниципальным имуществом Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.
1. Компетенция Комиссии
1.1. Задачей Комиссии является выявление причин и условий, способствующих возникновению коррупционных проявлений и рисков при совершении сделок по отчуждению, аренде муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, купле-продаже долей в уставных капиталах и акций, принадлежащих Батыревскому муниципальному округу Чувашской Республики, в том числе по принятым отчетам об оценке рыночной стоимости муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

1.2. Комиссия для выполнения возложенной на нее задачи осуществляет:

анализ принятых Администрацией отчетов об оценке рыночной стоимости муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики;

анализ совершенных сделок по отчуждению муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики;

анализ совершенных сделок по аренде муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики;

анализ сделок по купле-продаже долей в уставных капиталах и акций, принадлежащих Батыревскому муниципальному округу Чувашской Республики.

1.3. В целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупционных проявлений и рисков Комиссия по итогам заседаний при необходимости готовит рекомендации и/или предложения по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов при совершении сделок по отчуждению, аренде муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, купле-продаже долей в уставных капиталах и акций, принадлежащих Батыревскому муниципальному округу Чувашской Республики, в том числе по принятым отчетам об оценке рыночной стоимости муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, которые отражаются в протоколе заседания Комиссии.
2. Состав и организация деятельности Комиссии
2.1. Численный и персональный состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

Комиссия состоит из председателя комиссии, секретаря комиссии, членов комиссии. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.

2.2. Комиссия вправе привлекать к работе в консультационных целях экспертов в соответствующей сфере деятельности.

На заседания Комиссии также приглашаются руководители структурных подразделений администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, подготовившие проект решения по совершению сделки по отчуждению, аренде муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, купле-продаже долей в уставных капиталах и акций, принадлежащих Батыревскому муниципальному округу Чувашской Республики, в том числе по принятым отчетам об оценке рыночной стоимости муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, для представления пояснений.

2.3. Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью, председательствует на заседаниях, подписывает протоколы комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. В принятии решения должны участвовать не менее двух третей от общего количества членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим. Председатель комиссии голосует последним.

В случае, если при голосовании у члена Комиссии существует особое мнение, отличное от решения, принятого большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии, данное мнение представляется в письменной форме и приобщается к протоколу заседания. Член Комиссии должен изложить свое особое мнение в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.

2.5. Копия протокола заседания Комиссии представляется заместителю главы - начальнику отдела экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа.

Приложение №2
к постановлению администрации

Батыревского муниципального округа
от 03.07.2023 г. №720
Состав
комиссии по анализу принятых отчетов об оценке рыночной стоимости муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики и совершенных сделок по отчуждению, аренде муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, купле-продаже долей в уставных капиталах и акций, принадлежащих Батыревскому муниципальному округу Чувашской Республики
	Ильина Алина Геннадьевна
	-
	управляющий делами - начальник отдела организационно-контрольной работы администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (председатель комиссии);

	Кляжева Ирина Анатольевна
	-
	ведущий юрисконсульт МКУ ЦФХО муниципального образования «Батыревский муниципальный округ Чувашской Республики» (секретарь комиссии, по согласованию);

	Хлебникова Наталия Владимировна
	-
	заместитель начальника финансового отдела администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (член комиссии);

	Халитова Илнара Минереисовна
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (член комиссии);

	Янтыков Ильмаз Камилович
	-
	оперуполномоченный по борьбе с экономическими преступлениями МО МВД России «Батыревский» (член комиссии, по согласованию);